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„Redakcja wyraża nadzieję, że «Studia» spotkają się z życzliwym przyjęciem, a może 
też okażą się pomocą w pracy duszpasterskiej” – takim zdaniem kończyło się słowo od 
redakcji pierwszego numeru „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich”, który ukazał się 
w 1992 roku. Dzisiaj, po ponad trzydziestu latach, gdy pokornie oddajemy do rąk Czytel-
ników (ale i na ekrany ich komputerów) jubileuszowy numer czasopisma, wiemy już,  
że owe nadzieje zostały w dużej mierze spełnione, a „Studia Koszalińsko-Kołobrzeskie” 
wpisały się na stałe w krajobraz życia naukowego i duszpasterskiego Diecezji Koszalińsko-
-Kołobrzeskiej, Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie, a także Wydziału 
Teologicznego oraz Instytutu Nauk Teologicznych Uniwersytetu Szczecińskiego.

Trzydzieści lat to dużo w perspektywie historii życia konkretnego człowieka, ale i w per-
spektywie historii czasopisma naukowego. To kolejni redaktorzy naczelni wraz z redak-
cjami, ulepszane szaty graficzne, poszerzane grona autorów, recenzentów czy członków 
rady naukowej, wreszcie zmieniana afiliacja czasopisma, będąca świadectwem historii 
związania koszalińskiego ośrodka teologicznego z kolejnymi uczelniami wyższymi. Numer 
jubileuszowy to okazja do wyrażenia wdzięczności tym wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania i rozwoju czasopisma, począwszy od tworzących je, a skończywszy na 
wiernych czytelnikach. W tym duchu pozwolimy sobie wspomnieć o osobach zmarłych 
z grona przyjaciół naszego czasopisma, przede wszystkim o księdzu profesorze Edwardzie 
Sienkiewiczu, redaktorze naczelnym „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” (2002–2013), 
księdzu doktorze Wojciechu Wójtowiczu, rektorze Wyższego Seminarium Duchownego 
w Koszalinie, członku kolegium redakcyjnego (2014–2020) oraz autorze, a także zmarłym 
ostatnio (22.12.2023) księdzu doktorze Marku Żejmie, członku kolegium redakcyjnego 
(2000–2003) oraz autorze artykułów z dziedziny filozofii.

„Studia Koszalińsko-Kołobrzeskie” powstały w dwudziestym roku istnienia Diecezji 
Koszalińsko-Kołobrzeskiej, można więc powiedzieć, że są owocem jej dojrzałości, a jed-
nocześnie młodego zapału i ufnego patrzenia w przyszłość. Również dzisiaj, po trzydziestu 
latach, mamy świadomość potrzeby nieustannego rozwoju i dbania o spełnianie standardów 
akademickiego pisma naukowego, rozpoznawalnego w Polsce i na świecie. Analizując 
minione trzydzieści lat, z dumą patrzymy na rozwój „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich”, 
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na poszerzanie grona autorów i recenzentów, na obecność w czasopiśmie artykułów 
zagranicznych, na autorytety obecne w radzie naukowej, czy też na rozwój naukowy 
naszych redaktorów i autorów.

Numer jubileuszowy ma nieco inną strukturę niż ta, do której zdążyli się zapewne 
przyzwyczaić nasi czytelnicy. Składa się jedynie z czterech artykułów naukowych, zwią-
zanych z historią naszego czasopisma. Pierwszy z nich wprost przybliża jego historię, 
kolejny skupia się na postaci Ignacego Jeża, pierwszego biskupa Diecezji Koszalińsko- 
-Kołobrzeskiej, trzeci opisuje historię „Rocznika Skrzatuskiego”, drugiego czasopisma 
naukowego wydawanego w Koszalinie, można powiedzieć, młodszego brata „Studiów 
Koszalińsko-Kołobrzeskich”, czwarty wreszcie przybliża rolę czasopisma teologicznego 
w tworzeniu środowiska naukowego. Druga część numeru jubileuszowego to spis zawar-
tości wszystkich artykułów, które ukazały się w trzydziestu numerach czasopisma, podzie-
lony na dość szczegółowe działy tematyczne. Jest to o tyle cenne, że w poszczególnych 
numerach podział na działy nie był konsekwentny, a często nie było go wcale. Ufamy, 
że uporządkowanie tekstów w jednym miejscu i przypisanie ich do określonej tematyki 
przyczyni się do odkrycia na nowo ich potencjału i bogactwa. Jest to możliwe również ze 
względu na to, że całość zawartości „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” jest dostępna 
w otwartym bezpłatnym dostępie na stronie internetowej czasopisma.

Dobrej, owocnej lektury!


